Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)

от 20 февраля 2023 года № 01-03/377 «Об организации и проведении
VIII Регионального чемпионата по профессиональному мастерству
среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

«Абилимпикс» – 2023 Республики Саха (Якутия)»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия)
«О чемпионате «Абилимпикс» Республики Саха (Якутия)» № 174-р от 3 марта
2022 года, «План работы (дорожная карта) реализации проектов и программ
движения «Абилимпикс» на территории Республики Саха (Якутия) на период
2021-2023 гг.» от 27 декабря 2021 года, в целях повышения
профессионального мастерства обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, а также отбора конкурсантов для участия в
Национальном чемпионате по профессиональному мастерству среди
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»
2023 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики
Саха (Якутия) от 20 февраля 2023 года № 01-03/377 «Об организации и
проведении VIII Регионального чемпионата по профессиональному
мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
«Абилимпикс» – 2023 Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. Приложение приказа № 1,2,3 изложить в новой редакции согласно
приложению, к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
министра
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова